
 

 

 

  

 

 

Determina n. 85 del 04/12/2018 

 

IL DIRETTORE dell’A.D.M. – Ufficio dei Monopoli per la Sicilia 

 

Oggetto: Fornitura e posa in opera di climatizzatori come di seguito specificati: 

 n. 1 condizionatore con potenzialità pari a 12000 btu completo di linea 
frigorifero, linea elettrica tra unità interna ed eterna, scarico condensa e staffe 
di sostegno presso le S.O.T. di Caltanissetta – Sede Distaccata di Enna; 

 n. 1 condizionatore con potenzialità pari a 9000 btu completo di linea 
frigorifero, linea elettrica tra unità interna ed eterna, scarico condensa e staffe 
di sostegno presso le S.O.T. di Messina; 

 n. 1 condizionatore con potenzialità pari a 9000 btu completo di linea 
frigorifero, linea elettrica tra unità interna ed eterna, scarico condensa e staffe 
di sostegno presso le S.O.T. di Siracusa; 

 n. 1 condizionatore con potenzialità pari a 18000 btu completo di linea 
frigorifero, linea elettrica tra unità interna ed eterna, scarico condensa e staffe 
di sostegno presso le S.O.T. di Trapani – CIG 7717461A47; 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01; 

VISTO l’art. 23 quater comma 1, del D.Lgs. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni 

nella Legge 7 agosto 2012 n. 135 che ha disposto l’incorporazione dell’Amminisrazione 

Autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 1 dicembre 

2012; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 

1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che 

prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

. 

Protocollo: R/I  n. 12064 del 04/12/2018 

 

  



   
 

 

Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/99 o altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, 

comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito 

da “Consip” S.p.A.; 

TENUTO CONTO che tale spesa è stata regolarmente prevista nel Piano degli acquisti per 

l’anno 2018; 

CONSIDERATA l’esigenza di provvedere alla fornitura di quanto premesso in oggetto; 

VISTO il mancato funzionamento di n. 4 condizionatori guasti dislocati nelle stanze Server 

delle S.O.T. di Caltanissetta – Sede Distaccata di Enna, S.O.T. di Messina, S.O.T. di 

Siracusa e S.O.T. di Trapani, comunicato dai Referenti delle predette S.O.T.; 

VERIFICATO che al momento non esistono convenzioni in essere per il servizio di fornitura 

e posa in opera di climatizzatori; 

VISTO che da una ricerca effettuata, sul Mercato Elettronico della P.A., questo Ufficio ha 

individuato Società che forniscono esclusivamente i condizionatori senza posa in opera 

degli stessi, smontaggio e smaltimento di quelli esistenti; 

CONSIDERATO che, dall’analisi economica svolta, è scaturito che la spesa stimata sarà di 
circa €. 3.600,00 I.V.A. esclusa, per la seguente fornitura di cui si assicura la capienza: 

ARTICOLO DESCRIZIONE 
CONTO DI 
BUDGET 

CONTO DI 
SPESA 

A05.0002.0002 
Impianti di riscaldamento e 
condizionamento da acquisire 

FD01200020 1021102000521 

 

DETERMINA 

la volontà di affidare direttamente ad una Società iscritta su MEPA la fornitura oggetto della 

presente determina 

 
                                                     Il Direttore 

                                                              Dott.ssa Margherita Farina 
                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                        ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 
 
 
 


